
DUBEN2023
Pro duchovní

Ze seniorátu a církve

• „Pastorálka“ v dubnu mění
místo, tentokrát nás dvakrát
za sebou pohostí v Dejvickém
sboru (Dr. ZikmundaWintra
746). Sejdeme se v úterý
11. dubna od 9:00.

• Hostem bude Pavol Bargár,
který bude mluvit
o mezidenominační misii.

Mládež

Modlitba VELKD pro
Velikonoční neděli

Proto chceme ustavit
seniorátní odbor pro práci
s dětmi.
Hledáme několik zástupců
ze sborů seniorátu, které by
taková práce těšila. Prosíme,
přihlaste se sami nebo to
navrhněte aktivním lidem ve
sboru.
Ozývejte se Lence Ridzoňové,
jarovské farářce, na e-mail:
lenka.ridzonova@email.cz

• Díky laskavosti sboru Žižkov
I. budeme pokračovat
s výdejem jídel v prostoru
vnitrobloku žižkovského
sboru (ul. Prokopova 4).
V této souvislosti
prodloužíme výdej polévek
do konce dubna (středeční
termíny). Pokud uznáte, že
by byla vhodná polévka ještě
v květnu, bude fajn, když ji
připravíte. Totéž platí o čaji.
Nově při výdeji polévek
pomáhá Tadeáš Beran (M:
731 192 037)

• Bylo spuštěno přihlašování
na letošní akci Noc kostelů
2. června 2023, jejím
tématem je „křest“.
Zapojit se můžete i Vy.

Náš Bože,

děkujeme Ti za život, za smysl,
který našim životům dáváš.
Děkujeme Ti také za to,
že k našim uším dorazila tak
podivuhodná a na první poslech
tak nepravděpodobná zpráva
o vzkříšení Ježíše Krista.

Na první poslech nevíme,
jak si s ní poradit.

Ale dochází nám, že kdyby nebyl
Kristus vzkříšen, tak by to
znamenalo vítězství manipulace,
cynismu, nenávisti,útlaku,
zastrašování, strachu ze smrti,
bezútěšnosti a zoufalství všech
Ježíšových blízkých.

Ale Kristus byl vzkříšen, tomu
jsme uvěřili, tak vyznáváme
a ve světle nedělního rána
vnímáme světové události
i svoje vlastní životy jinak.

Ježíši Kriste,
setkáváme se ve světle Tvé
přítomnosti, setkáváme se
s Tebou.

Prosíme, proměňuj nás ve svém
Duchu, vysvobozuj nás od zlého,
dodej nám odvahu a veď nás spolu
dál.

Amen

• Můžete se zaregistrovat k
odběru nového newsletteru
na webu prazska-mladez.
evangnet.cz.

• Mládežnické Velikonoce na
Jarově.
Víkendové velikonoční
soustředění pro mládež
i další zájemce zakončené
nedělními bohoslužbami.
Cílem akce je přístupnou
formou informovat
a nadchnout účastníky pro
oslavu velikonočních svátků.

• Konfinauti, neboli
víkendovka pro mladší
mládež
(ve věku cca 13-16 let)
bude na Hvozdnici
v termínu 28. - 30. dubna

• Děkujeme všem sborům,
které vyplnily evidenční
dotazníky! Termín vyplnění
hospodářských dotazníků
je konec března.

• Slib členů dozorčí rady
střediska Diakonie ČCE
Praha proběhne 2. dubna
od 19:30 u Martina ve zdi.

• Jarní setkání kurátorů
proběhne v sobotu 15. dubna
na Vinohradech.
Jedním z bodů programu
bude předávání zkušeností
začínajícím či mírně
pokročilým kurátorům/kám.

• Co jsme se o sobě dozvěděli?
Aneb do třetice o našich
sborech. Takhle se bude
jmenovat jarní seniorátní
konference a seznámíme se
při ní s výsledky rozvojových
plánů. Sejdeme se 20. dubna
v Kobylisích, od 18:00.

• Rádi bychom podpořili v
pražském seniorátu práci
s dětmi. Mohli bychom
uspořádat např. výlet
pro rodiny, podzimní setkání
učitelů nedělních škol
a případně i mezisborové
setkání dětí.

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

mailto:lenka.ridzonova@email.cz
https://prazska-mladez.evangnet.cz/
https://prazska-mladez.evangnet.cz/
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz

